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     V sobotu 3.3 jsme se s Rosníkem  
vypravili do brněnského studia Lávka, 
kde jsme měli natáčet reklamu na nás 
(Rosník). Sraz jsme měli v 7:30 na 
vlakovém nádraží. 
     Když jsme přijeli do Brna, koupili 
jsme si lístky na zpáteční cestu a šli na 
šalinu, která nás tam měla odvézt. 
Kousek jsme došli pěšky a už jsme byli 
na místě. Odložili jsme si věci, a pak už 
si nás vzal na starost pan Miroslav 
Obrátil, který byl garantem programu. 
Pověděl nám něco o reklamě, jak se 
tvoří, co by měla obsahovat, a podobně. 
Když byla základní instruktáž za námi, 
byli jsme rozděleni do skupin a měli 
jsme vytvořit rychlý slogan na propagaci 
nějakého produktu a představit  jej 
ostatním. 
     Nyní nadešla ta správná chvíle, kdy 
jsme začali vytvářet vlastní reklamu na 
Rosník opět ve stejných skupinách. 
Museli jsme vymyslet text a zvuky (byla 
to pouze reklama zvuková) a postupně 
to všechno nahrát v jejich nahrávacím 
studiu. Naše výtvory jsme ji později 
pustili a musím říct, že se všem moc 
povedly. 
     Cesta zpátky byla o to zajímavější, 
že jsme na Hlavas šli pěšky, abychom si 
nemuseli kupovat další lístek. Protože 
paní učitelka Hantková tam s námi byla 
sama, požádala mě, Káťu a Terezku, 
abychom jí pomohli s hlídáním menších 
dětí. Cestou na vlak jsme se zastavili 
v Mekáči a najedli se. S plným břichem 
jsme vyrazili na vlak a jeli domů. 
     Celý výlet se mi líbil a rád bych si ho 
zopakoval. 

 

 
 

     Dne 3. 3. 2012 se náš časopis Rosník 
zúčastnil natáčení zvukové reklamy ve 
studiu Lávka. Celý program se skládal 
z rozboru reklam a jejich tvoření. Nakonec 
jsme po několika skupinách natáčeli vlastní 
zvukovou reklamu na Rosníka. Všichni 
jsme si užili spoustu zábavy a jistě budeme 
na tyto společné chvíle dlouho vzpomínat. 
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     V sobotu 3. 3. jsem se účastnila 
nahrávání reklamy pro školní časopis 
Rosník. Výlet zorganizovala paní učitelka 
Hantková, jako vedoucí časopisu. Umožnila 
nám sblížit se s ostatními redaktory, 
navázat mnohá nová kamarádství a zažít 
srandu. 
     Z Rosic jsme vyjeli vlakem do Brna. 
Vojta Formánek se ihned aktivně zhostil 
role organizátora. A tak jsme se bez 
větších problémů a ztrát dorazili do Brna. 
Tramvají jsme se dostali asi kilometr a půl 
od cíle, zbytek jsme do Studia Lávka došli 
pěšky. Zde jsme strávili dopoledne 
s Mirkem, který nám pověděl mnoho 
zajímavých podrobností o reklamě 
samotné. Pak jsme si zkusili zahrát krátkou 
scénku (také reklamu) ve čtyřech 
skupinách. V oněch skupinkách jsme pak 
vymysleli krátkou zvukovou reklamu na náš 
Rosník. Musím uznat, že se všechny moc 
povedly. A ještě jedna zajímavost – fotil 
nás (spolu s paní učitelkou) jeden pán, 
který se jmenoval Petri, a byl to Fin! Takže 
jsme s ním mohli mluvit jen anglicky nebo 
finsky. 
     Když jsme k našemu smutku opouštěli 
Lávku, loučili jsme se (a to velmi srdečně) 
s Mirkem i Petrim, kteří by si nás tam klidně 
ještě hodinku nechali. ☺ 
     Nakonec jsme měli ještě chvíli času, a 
tak jsme zašli do McDonalda na 
hamburgery. Naproti němu jsou ty slavné 
brněnské hodiny, které jsem viděla poprvé 
v životě. 
     Naše společné dopoledne se mi hodně 
líbilo hlavně vůli povzbudivé a optimistické 
atmosféře. Nebyl to klasický školní výlet. 
Pro mě to znamenalo (a znamená) něco 
víc. Na akci se všichni kamarádili se všemi 
a bylo krásné vidět, že se všichni usilovně 
snaží zachovat atmosféru až do konce. 
     Nezapomenutelný zážitek! 
 
 
Ten den se mi moc líbil, asi nejvíííc to 
natáčení té reklamy :), užila jsem si to, byli 
jsme na sebe hodníí :). 
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Lenka vonešová, Marcela karásková, 7.B 7777    
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Lyžařsky výcvikový kurz 
 
V dnech 19.2.-25.2.2011/12 jsem byl na 
lyžařském výcvikovém kurzu 7. tříd, 
který vedl pan učitel Minařík. 
Sraz byl na městě a čekal na nás tam 
starý autobus. 
Jeli jsme do Krkonoš asi čtyři hodiny. 
Potom jsme přijeli do Žacléře 
a překvapilo nás, kolik je tam sněhu,  
museli jsme odhrnovat sníh a dělat. 
Večer se konaly zajímavé přednášky 
o lyžování a poté jsme šli na večeři. Až 
jsme přišli, tak se konaly ve společenské 
místnosti zábavné programy, které 
připravovali studenti. Druhý den jsme 
byli rozděleni do skupin od jedné až do 
tří, trojky byly nejhorší, proto šly do 
lesoparku, a jedničky a dvojky šly na 
sjezdovku, která byla za chatou. Další 
den jsme šli všichni na snídani se vším 
co jsme měli na lyžovaní.  Za Zeleným 
mlýnem byla sjezdovka, trojky a dvojky 
jezdily na Bobíkovi, ale jedničky jezdily 
na červené a černé, a jak postupovaly 
dny, tak i trojky a dvojky taky šly na 
červenou, a poslední den, co jsme 
lyžovali, sjeli všichni červenou. Celý 
týden svítilo sluníčko a nic se nikomu 
nestalo  
LVK byl můj nejlepší výlet a doufám, že 
si ho užili všichni a snad si to užijí 7.třídy 
každý rok. 
 

 

EKOkroužek 
 
     Tým EKOkroužku se zapojil do soutěže 
s názvem EKOLOGIE a VŠE KOLEM NÍ. 
     Rozhodli jsme se udělat leporelo o tom, 
jak začala éra EKOškoly. Rozdělili jsme se 
do skupinek a každá dělala jinou část 
leporela. Celá práce dopadla dobře, každý 
do toho dal kus práce.  
     A teď k soutěži a o co vlastně jde: 
přihlašují se do ní školy, kroužky nebo 
nějaké společnosti. Poté si každý vybere 
téma a jakou formou to zpracuje. A pak 
všichni doufají, že vyhrají, protože vítěz 
bere vše!! První cena je hodnotná částka 
500 000,-Kč.  
     Tak nám držte palce, ať to vyhrajeme.  
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Mirek benáček, 7.B                  Karolína Marková, 8.B 9999    
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Dvakrát v Polárce 

     Na 28. února jsem se moc těšila. Jeli 
jsme do divadla Polárka. Náš autobus 
se blížil k Brnu, bylo tam mnoho velkých 
budov. Když jsem uviděla divadlo, bylo 
překrásné. V šatně jsme si uložili 
oblečení a šli do hlediště, kde se mělo 
odehrávat představení Bořík a spol. Je 
to podle knihy Vojtěcha Steklače 
Boříkovy lapálie. 
     Pomalu zhasínala světla. Když se 
roztáhla opona, na pódiu se rozsvítilo, 
uviděli jsme herce – děti, kterým končily 
prázdniny. Začínala škola. Tam se sešli 
kamarádi Mirek, Aleš, Bořík a Čenda. 
Měli pro soudružku učitelku opelichanou 
kytici. Ale na školní zahradě rostly 
krásné vzácné kytky, a tak e kluci 
oškubali a dali učitelce. Když začalo 
vyučování, vešel do třídy soudruh 
ředitel, uviděl svoje kytky a dal klukům 
co proto. Dostali pětku do žákovských 
knížek. Čenda svačil v hodině 
a spolužačky se mu smály. Učení 
klukům moc nešlo. Byl sběr starého 
papíru. Všichni něco přinesli, jen pilný 
žák Bohoušek nic neměl. Soudružka 
učitelka se divila. Ani ve druhém pololetí 
se klukům nechtělo moc učit, raději 
běhali venku. Když byl poslední sběr, 
tatínek Bohouška přivezl plný náklaďák 
starého papíru. Bohoušek byl zase 
pyšný a spokojený. Bořík měl trojku na 
vysvědčení a doma měl peklo. Ale kluci 
si zase užívali prázdnin. 
     Divadlo se mi moc líbilo. Už se těším, 
až pojedeme někdy příště. 

 
http://blog.aktualne.centrum.cz/blogy/vhrsti.php?itemid=6817 

     Dne 14. 2. jsme se třídou 6. A jeli do 
divadla Polárka na představení Merlin. 
Bylo to v rámci literatury. To, co jsme viděli, 
nebylo podle našich představ. Představení 
na nás moc nezapůsobilo, ani paní učitelce 
se asi nelíbilo.  
     Příběh vyprávěl o mladém kouzelníkovi, 
který se jmenoval Merlin a stal se 
prorokem. Byl to princ z královské krve. 
Ovládl Británii a sjednotil ji. Zbytek děje 
jsme těžko chápali, a proto se o tom špatně 
píše. Bylo to první divadlo, které se nám 
doopravdy nelíbilo, a proto dáváme palec 
dolů.  
Další informace o tomto představení 
najdete na : 
http://www.divadlopolarka.cz/merlin.php. 
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Kristýna riedlová, 3.B           Andrea a Jan Mecerodovi, 6.A 10101010    
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Pasování na čtenáře 
 
     Dne 1. 3. se první třídy zúčastnily 
v městské knihovně slavnostního 
pasování prvňáčků na čtenáře. Paní 
knihovnice si pro nás připravily kromě 
samotného pasování také zábavné 
úkoly a seznámení s celou knihovnou. 
Celým programem provázela chytrá 
včelka a medvěd popleta, kterému 
včelka slíbila žihadlo, pokud nebude 
hodný.  
     Nejprve byly děti vyzkoušeny ze 
samotných písmenek a měly se seřadit 
podle abecedy. Potom jim včelka četla 
krátký úryvek z pohádky a děti spolu 
s medvědem měly za úkol poznat, 
o jakou pohádku jde. Medvěd to vždycky 
tak trochu popletl. Také jsme měli za 
úkol přiřazovat pohádkové bytosti k sobě 
a dávat je do správné pohádky. Paní 
včelka s medvědem nám také povídali 
o tom, jak se správně chovat ke knize, 
abychom ji nepoškodili a aby nám 
dlouho vydržela.  
     Nakonec nám medvěd zazpíval 
krásnou písničku a my mu na oplátku 
zarecitovali básničku. A mohlo se přejít 
k slavnostnímu pasování. Každý 
prvňáček si klekl před medvěda, který 
ho kouzelným mečem pasoval do stavu 
čtenářského. Od hodné včelky děti 
dostaly slavnostní slib, který jsme si na 
závěr společně přečetli.  
     Velký dík patří oběma knihovnicím, 
které si pro naše děti připravily zábavný 
program a úžasné kostýmy.  

 

Dr. Klutz 
 
     V pátek 16. 3. k nám do školy opět 
zavítal se svým představením Dr. Klutz. Je 
to veselý klaun pocházející z Austrálie.  
Letos si pro 1. a 3. třídy přichystal The 
magical language show.  V tomto 
představení se Dr. Klutze stane roztržitým 
kouzelníkem, kterému se přes veškerou 
snahu nedaří jeho kouzla, a proto si chodí 
pro radu k dětem. Celá show probíhá 
v angličtině a Dr. Klutz svým 
nezaměnitelným nadšením vždy strhne děti 
ke spontánní komunikaci. Děti se vyjadřují 
pomocí jednoduchých slovíček, zvuků a 
pohybů. Nevědomky si tak zopakují okruh 
slovíček Numbers, Colours, tvoří krátké 
věty a také rozšíří hravou formou svou 
slovní zásobu. Páteční show byla pro děti 
poutavým, zábavným a nevšedním 
zážitkem, o čemž svědčil bouřlivý smích 
nejen během představení, ale i po něm. 
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Mgr. Jitka zemanová 11111111    
 


